Datum Avinione, VI idus aprilis, anno XVII.
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311.

1333 maggio 31, Avignone

Giovanni XXII a Federico, figlio del miles Giorgio da Villandro: gli conferisce un
canonicato nella chiesa di Trento, con riserva di prebenda e di dignità, personatus
o ufficio, nonostante sia canonico di Bressanone e preposito della chiesa di Santa
Maria di Bressanone, cui dovrà però rinunciare quando otterrà una dignità, un
personatus o un ufficio.

Reg. Aven. 43, ff. 449v-450r, DCCCXI (cassata; tassa: X 1/2, XII 1/2) = Reg. Vat. 104, f. 338r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 60430.

Dilecto filio Friderico, nato dilecti filii Georgii a) de Vilanders militis b), canonico
Tridentino, salutem.

Nobilitas generis, morum honestas aliaque merita probitatis, super quibus apud
nos fidedignorum testimonio commendaris, nos inducunt ut, personam tuam
speciali benivolentia prosequentes, tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes
itaque tibi, premissorum meritorum tuorum c) intuitu, gratiam facere specialem,
canonicatum ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi
auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, prebendam vero nec non
dignitatem vel personatum seu officium cum cura vel sine cura si que vel si qui
aut si qua in dicta ecclesia vacant d) ad presens vel cum simul aut successive
vacaverint, dummodo huiusmodi dignitas maior post episcopalem dignitatem in
eadem ecclesia non existat, quas vel quos seu que per te vel procuratorem tuum
ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spacium postquam tibi vel eidem
procuratori de illarum vel illorum vacatione constiterit duxeris acceptandas vel
acceptandos seu acceptanda, conferendas vel conferendos seu conferenda tibi
post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi
apostolice reservamus, districtius inhibentes venerabili fratri nostro .. episcopo
et dilectis filiis capitulo Tridentinis ac illi vel illis ad quem vel ad quos in dicta
ecclesia prebendarum ac dignitatum vel personatuum e) seu officiorum collatio,
provisio seu quevis alia dispositio pertinet, comuniter vel divisim, ne de illis
interim etiam ante acceptationem huiusmodi f), nisi postquam eis constiterit quod
tu vel procurator predictus illas vel illos seu illa nolueritis acceptare, disponere
quoquomodo presumant ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus super
hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari,
non obstantibus de certo canonicorum numero et quibuslibet aliis eiusdem eccle-
sie statutis et consuetudinibus contrariis, iuramento, confirmatione sedis aposto-
lice vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis
auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant,
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seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ac dignita-
tibus vel personatibus seu officiis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis
ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias
quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra in
ecclesia ipsa receptis vel prebendas ac dignitates vel personatus seu officia
expectantibus in eadem te in assecutione prebende et dignitatis vel personatus
seu officii huiusmodi volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecu-
tionem aliorum prebendarum et dignitatum vel personatuum seu officiorum ac
beneficiorum preiudicium generari, seu si eisdem g) episcopo et capitulo vel qui-
busvis || aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod ad recep-
tionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint
quodque de canonicatibus et prebendis ac dignitatibus vel personatibus seu
officiis eiusdem ecclesie aliisque beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem,
provisionem seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim
spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem h), et qua-
libet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat,
per quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huius-
modi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque
toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si presens non fueris
ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie soli-
tum iuramentum, dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum
ad ecclesiam ipsam i) accesseris corporaliter, illud prestes, seu quod in maiori
canonicatum et prebendam et Sancte Marie Brixinensis ecclesiis preposituram
nosceris obtinere. Volumus autem quod, postquam vigore presentis gratie huius-
modi dignitatis vel personatus seu curati officii eiusdem ecclesie Tridentine pos-
sessionem pacificam fueris assecutus, predictam preposituram, quam ex tunc
vacare decernimus, omnino dimittere tenearis. Nulli ergo et cetera, nostre colla-
tionis, provisionis, reservationis, inhibitionis, constitutionis et voluntatis infrin-
gere et cetera.

Datum Avinione, II kalendas iunii, anno decimoseptimo.

In eodem modo dilectis filiis .., preposito monasterii Novecelle prope Brixinam,
per prepositum soliti gubernari, et .., archidiacono Leodiensis, ac .., scolastico
Brixinensis, ecclesiarum, salutem. Nobilitas generis, morum honestas et cetera,
usque dimittere teneatur. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus
vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem Fridericum vel procuratorem suum
eius nomine ex nunc in dicta ecclesia Tridentina auctoritate nostra recipi facientes
in canonicum et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie

478 Documenti papali per la storia trentina

// cum plenitudine iuris canonici assignatis, prebendam et dignitatem vel perso-
natum seu officium per nos, ut premittitur, in eadem ecclesia reservatas vel reser-
vatos seu reservata, si tempore reservationis nostre huiusmodi vacabant ibidem
vel postea vacaverunt aut quam primum illas vel illos seu illa simul vel successi-
ve vacare contigerit, eidem Friderico post acceptationem huiusmodi cum omni-
bus iuribus et pertinentiis suis eadem auctoritate conferre et assignare curetis,
inducentes eum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem
prebende ac dignitatis vel personatus seu officii huiusmodi ac iurium et perti-
nentiarum predictorum et defendentes inductum ac facientes ipsum vel eundem
procuratorem pro eo ad dignitatem vel personatum seu officium huiusmodi in
ecclesia predicta, ut est moris, admitti, sibique de ipsorum canonicatus et pre-
bende ac dignitatis vel personatus seu officii fructibus, redditibus, proventibus,
iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus omnibus
supradictis, seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel
divisim, ab eadem sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate nostra
et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. Georii.
b) Reg. Vat. milititis.
c) Reg. Aven. tuorum in interlinea.
d) Reg. Vat. vacat.
e) Reg. Aven. -tum corretto in -tuu(m) me-

diante abrasione dell’ultimo tratto della m
e aggiunta del segno abbreviativo.

f) Reg. Aven. huiusmodi in interlinea.
g) Reg. Vat. segue eisdem espunto mediante

sottolineatura.
h) Reg. Aven. mentionem in interlinea.
i) Reg. Aven. ipsam in interlinea.

312.

1333 maggio 31, Avignone

Giovanni XXII a Pietro figlio di Guncherus da Chemnitz, prete della diocesi di
Meissen: gli riserva un beneficio il cui conferimento spetta al vescovo di Bressanone;
il vescovo di Trento è tra gli incaricati dell’esecuzione del mandato.

Reg. Aven. 337, f. 712r, DCCXVII (tassa: X 1/2, XII 1/2) = Reg. Vat. 105, f. 277r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 60443.

Dilecto filio Petro nato dilecti filii Guncheri de Kemnitz, presbytero Misnensis
diocesis, salutem et cetera.

Vita ac morum honestas aliaque laudabilia tue merita probitatis [...]. Volentes tibi

479La documentazione dei Registri Vaticani e Avignonesi

[...] gratiam facere specialem [...] beneficium ecclesiasticum cum // cura vel sine
cura spectans ad collationem [...] venerabilis fratris nostri .. episcopi Brixinensis
[...].

Datum Avinione, II kalendas iunii, anno XVII.

In eodem modo venerabilibus fratribus .., Tridentino, et .., Curcensi, episcopis
ac dilecto filio magistro Iacobo de Mutina, scolastico ecclesie Tullensis, capellano
nostro, salutem et cetera. Vite ac morum et cetera, usque mentio specialis. Quo-
circa mandamus quatinus vos [...]. Datum ut supra.

313.

1333 giugno 8, Avignone

Giovanni XXII a Corrado detto Panholtz: gli conferisce un canonicato nella chie-
sa di San Virgilio di Freisach (diocesi di Salisburgo), nonostante sia parroco di
Chaetz (diocesi di Salisburgo); il vescovo di Trento è fra gli incaricati della messa
in possesso.

Reg. Aven. 43, f. 480r-v, DCCCLXVII (cassata; tassa: X 1/2, XII 1/2) = Reg. Aven. 45, f. 534r-v
(cassata; nel margine interno: attende quod est de anno XVII°) = Reg. Vat. 104, f. 358r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 60502.

Dilecto filio Conrado dicto Panholtz, canonico ecclesie Frisacensis Sancti Virgilii,
Salzeburgensis diocesis, salutem.

Vite ac morum honestas aliaque laudabilia tue merita probitatis, super quibus
apud nos fidedignorum commendaris testimonio, nos inducunt ut personam
tuam prerogativa specialis favoris et gratie prosequamur. Volentes itaque tibi
huiusmodi tuorum meritorum obtentu gratiam facere specialem, canonicatum
ecclesie Frisacensis Sancti Virgilii, Salzeburgensis diocesis, cum plenitudine iuris
canonici apostolica tibi auctoritate conferimus [...]. Seu quod parrochialem
ecclesiam in Chaetz, eiusdem Salzeburgensis diocesis, nosceris obtinere [...].

Datum Avinione, VI idus iunii, anno decimoseptimo a).

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis .., abbati
monasterii in Amoltstayn, Aquilegensis diocesis, ac .., scolastico ecclesie Tullensis,
salutem. Vite ac morum honestas et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca
mandamus quatinus vos [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. 45 si interrompe all’iniziale d
di questa parola.
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314.

1333 agosto 28, Avignone

Giovanni XXII a Paolo del fu Oddone de Clausura da Roma, canonico della basi-
lica di Santa Maria Maggiore in Roma: gli riserva una delle prebende di tale basi-
lica, nonostante sia canonico in attesa di prebenda a Ostia, sia stato provvisto di un
beneficio il cui conferimento spetta al vescovo di Benevento, del canonicato e della
prebenda di Trento e del canonicato e della prebenda della chiesa di Patrasso.

Reg. Aven. 44, ff. 335r-336r (il f. 335v è bianco e cassato) (tassa: XIII, XV) = Reg. Vat. 105, ff.
149v-150r, CCCXLVIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 61102.

Dilecto filio Paulo nato quondam Oddonis de Clausura de Urbe, canonico basi-
lice Sancte Marie Maioris de dicta Urbe, salutem et cetera.

Nobilitas generis, vite ac morum honestas aliaque merita [...]. Cum itaque,
dudum canonici prebendati basilice Sancte Marie Maioris de Urbe, qui tunc
erant, pro maiori parte dilecto filio Petro de Corbaria, ordinis fratrum Minorum,
tunc heresiarche ac scismatico in divinis ei publice ministrando, eum incensando
ac processionaliter ut canonici associando adhesisse, ac aliquos seu aliquem in
eadem basilica de mandato dicti Petri in canonicos recepisse, et ob hec, nostris
processibus contra tales habitis ligati, ac canonicatibus et prebendis ipsius basilice
ac aliis beneficiis ecclesiasticis que tunc temporis obtinebant privati a) fore, et
propterea canonicatus et prebende ac beneficia ipsa vacare dicantur, nos [...]
volentes tibi, qui canonicum sub expectatione prebende in eadem basilica [...]
gratiam facere specialem, una de dictis prebendis ipsius basilice [...] reservamus
[...]. Aut quod in dicta basilica, ut prefertur, et in ecclesia Ostiensi canonicatum
sub expectatione prebendarum nosceris obtinere, seu quod fuerit tibi provisum
de uno vel duobus beneficiis spectantibus ad venerabilis fratris nostri .., archiepi-
scopi Beneventani, collationem ac etiam de canonicatu et prebenda ecclesie Tri-
dentine vacantibus, ut dicebatur, per obitum unius qui asserebat ibi fuisse canoni-
cus, quem nondum constat ibidem fuisse canonicum prebendatum, immo per ali-
quos canonicos dicte ecclesie dicitur se nec vidisse nec audivisse illum umquam
in prefata ecclesia Tridentina habuisse prebendam, ac de canonicatu et prebenda
ecclesie Patracensis tibi auctoritate apostolica per certi tenoris litteras, ut asseris,
provideri mandatur [...].

Datum Avinione, V kalendas septembris, anno XVII°.

In eodem modo [...]. Datum ut supra.
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316.